
令和６年度 

＜薬剤師生涯研修の広場＞ 

仙台市薬剤師会学術研修会開催のご案内 

薬剤師研修センター認定研修会 1 単位認定（会場参加のみ）  

（仙台市薬剤師会会員限定） 

謹啓 時下、先生方には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、令和６年度の学術研修会（ハイブリッド形式）を下記要領にて開催致します。ご多

忙中と存じますが万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

【日    時】 令和６年４月１１日（木）１９：００～２０：４０ 

【形  式】 集合と WEB のハイブリッド形式 

サテライト会場 : 株式会社バイタルネット本社 ２階大会議室 

仙台市青葉区大手町１－１ TEL：022-266-4523   

※会場参加の場合は定員制（５０名）とさせて頂きます。 

※お車の方は、駐車場はございませんので近隣のコインパーキングをご利用ください。 

※会場参加希望の方は４月４日（木）までに、 

WEB参加の場合は前日までに 

裏面の QR コードもしくは URLより事前の参加登録をお願い致します。 

 

【情報提供】 １９：００～１９：１０ 

「難病患者さんと薬剤師・薬剤師と主治医を結ぶ『おくすりあうん』」 

株式会社バイタルネット 

【特別講演】 １９：１０～２０：４０ 

座長：仙台市薬剤師会 理事 矢尾板 和弘先生 

「みんなで診る炎症性腸疾患」 
演者：東北大学大学院医学系研究科 消化器病態学分野 

角田 洋一先生 

重要 薬剤師研修・認定電子システム（PECS）について 

★当日薬剤師研修・認定電子システム（PECS）に登録した QR コードを紙に印刷して持参してく

ださい。入室時・退出時必要になります。 

★開催予定時間を過ぎますと単位の交付はされません。早めにお集り受付をしていただきま

すようお願いいたします。 

★事前申し込みせず当日受講を希望の場合はお断わりさせていただきます。 

★本研修会は、軽食及び飲み物の準備はしておりません。 

☆19 時 10 分以降に来場された方は単位取得ができません。19 時までにご来場下さい。 

☆QR コード（薬剤師番号）は必ずご持参下さい。 

 

 

 

共  催 公益社団法人仙台市薬剤師会 株式会社バイタルネット 



 

 

 

参加希望の方：４月４日（木）まで （WEB 参加の方は前日まで）  

☆仙台市薬剤師会非会員の方は参加費 1人 2000円のご協力をお願い申し上げます。 

（釣銭の無いようにご準備お願いいたします） 

 

 

【二次元コードでのお申し込み】 

 下記 URL より、ご登録をお願いいたします。 

 

事前登録 URL：https://forms.gle/ih1ZY3VqwaPyfQHr7 

 

お申込み後、頂戴致しましたメールアドレス宛に招待メールを送付致します。 

（※第三者への招待メール転送はご遠慮下さい） 

 

 

ご提供頂きました個人情報は当研修会の参加申込事務以外には利用せず、開催関係者を除く第三者に開示・提供

する事はなく、その取扱いは弊社の個人情報保護方針に基づき安全かつ適切に管理致します。 

 

【問い合わせ先】 

株式会社バイタルネット エリアマーケティング部 

ＦＡＸ番号 022-266-8826  TEL 022-266-4523 

携帯電話   080-5730-6454 

 

令和６年度 仙台市薬剤師会学術研修会 

お申し込み方法 

 

https://forms.gle/ih1ZY3VqwaPyfQHr7

